
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА КАЛМАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.02.2020 г. №  3 с. Калманка

О передаче Контрольно-счетной палате 
Калманского района полномочий 
контрольно-счетного органа поселения 
по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 
в муниципальном образовании 
Калманский сельсовет Калманского 
района Алтайского края и заключению 
соглашения с районным Собранием 
депутатов Калманского района

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального зако
на от 07.02. 2011 г. N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контроль
но-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Положения «О Контрольно-счетной палате Калманского района Алтайского края», Поло
жения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании 
Калманский сельсовет » Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Передать Контрольно-счетной палате Калманского района полномочия кон
трольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финан
сового контроля в муниципальном образовании Калманский сельсовет.

2. Заключить соглашения с районным Собранием депутатов Калманского рай
она «О передаче Контрольно-счетной палате Калманского района Алтайского края пол
номочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муници
пального финансового контроля в муниципальном образовании Калманский сельсовет».

3. Главе муниципального образования до 10 марта 2020 года подписать 
соглашение.

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу сельсовета


